
 
Comune di Fermignano 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

 
 

 

 

 

COPIA 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 5 del 16-02-2026 

 

Oggetto: Determinazione degli orari di apertura al pubblico del cimitero di 

Fermignano (Capoluogo) 

 

IL SINDACO 

 

Visto l'art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) che attribuisce al Sindaco la 

competenza di coordinare gli orari dei servizi pubblici. 

 

Visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria vigente. 

 

Visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 42 del 24/09/2024 ed in particolare l'art. 38, il quale prevede che gli orari di 

apertura e chiusura del cimitero siano stabiliti dal Sindaco. 

 

Vista l’installazione del nuovo cancello automatizzato presso l’ingresso principale del cimitero 

di Fermignano (capoluogo) il quale verrà aperto e chiuso ad orari stabili  

 

DECRETA 

 

Che a partire da Mercoledì 18 Febbraio 2026 e fino a nuova disposizione il cimitero comunale 

osserverà i seguenti orari di apertura al pubblico: 

 

ORARIO INVERNALE (dal 1° Novembre al 31 Marzo) dal lunedì alla domenica  

dalle 07.00 alle 17.00 

 

ORARIO ESTIVO (dal 1° Aprile al 30 Ottobre) dal lunedì alla domenica  

dalle 07.00 alle 19.00 

 

Che l'ingresso e l'uscita dall'area del cimitero dovranno avvenire esclusivamente attraverso il 

cancello principale e nel rispetto degli orari sopra riportati.  

 

Che gli ingressi secondari sono chiusi e pertanto non è più possibile l’accesso. 

 

Che l'entrata dei visitatori è ammessa sino a 30 minuti prima dell'orario di chiusura. 

 



DECRETO DEL SINDACO n.5 del 16-02-2026 COMUNE DI FERMIGNANO 

 

Pag. 2 

Che l’avviso della chiusura verrà segnalato a mezzo segnale acustico ad intervalli di 5 minuti 

fino a chiusura dell’orario stabilito a partire da 15 minuti prima della chiusura definitiva. 

 

Che il presente provvedimento è portato a conoscenza della cittadinanza mediante: 

 

− pubblicazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune;  

− affissione ai cancelli esterni e all’interno del cimitero comunale per permettere l’agevole 

visione da parte dei cittadini e degli utenti;  

− pubblicazione sul sito internet e canali social del Comune. 

 

 

 

 

 

 IL SINDACO 

 F.to Dott. Emanuele FEDUZI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del su esteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Fermignano            

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Maria Giulia Pratelli 

 


